ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 19 мая 2021 г. № 05/538

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 12 июля 2019 г. № 07/886

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2010  г.  №  210-ФЗ  «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
администрации городского  округа  «Вуктыл»  от  18  октября  2018 г.       № 10/1188 «О
Порядке  разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления
муниципальных  услуг  администрацией  городского  округа  «Вуктыл»  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести   в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 12 июля
2019  г.  №  07/886  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  строительство  объекта  капитального
строительства» следующие изменения:

в  административном регламенте предоставления  муниципальной услуги  «Выдача
разрешения  на  строительство объекта  капитального  строительства»,  утвержденном
постановлением (приложение):

в разделе II:
1) подпункт 1 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«1)  правоустанавливающие  документы  на  земельный  участок,  в  том  числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а
также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и
выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1
статьи  57.3  ГрК  РФ,  если  иное  не  установлено  пунктом  2.6.1.4  настоящего
административного  регламента  (если  указанные  документы  (их  копии  или  сведения,
содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости);»;

2) подпункт 3 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«3)  положительное  заключение  экспертизы  проектной  документации  (в  части

соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи
49  ГрК  РФ),  в  соответствии  с  которой  осуществляются  строительство,  реконструкция
объекта  капитального  строительства,  в  том  числе  в  случае,  если  данной  проектной
документацией  предусмотрены  строительство  или  реконструкция  иных  объектов
капитального  строительства,  включая  линейные  объекты  (применительно  к  отдельным
этапам строительства  в  случае,  предусмотренном частью 12.1 статьи  48 ГрК РФ),  если
такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 ГрК РФ,
положительное  заключение  государственной  экспертизы  проектной  документации  в
случаях,  предусмотренных  частью  3.4  статьи  49  ГрК  РФ,  положительное  заключение
государственной  экологической  экспертизы  проектной  документации  в  случаях,
предусмотренных частью 6 статьи 49 ГрК РФ, если указанные документы (их копии или
сведения,  содержащиеся  в  них)  отсутствуют  в  едином  государственном  реестре
заключений);»;

3) подпункт 1 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«1)  правоустанавливающие  документы  на  земельный  участок,  в  том  числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а
также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и
выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1
статьи  57.3  ГрК  РФ,  если  иное  не  установлено  пунктом  2.6.1.4  настоящего
административного  регламента  (если  указанные  документы  (их  копии  или  сведения,
содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости);»;

4) подпункт 4 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«4)  положительное  заключение  экспертизы  проектной  документации  (в  части

соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи
49  ГрК  РФ),  в  соответствии  с  которой  осуществляются  строительство,  реконструкция
объекта  капитального  строительства,  в  том  числе  в  случае,  если  данной  проектной
документацией  предусмотрены  строительство  или  реконструкция  иных  объектов
капитального  строительства,  включая  линейные  объекты  (применительно  к  отдельным
этапам строительства  в  случае,  предусмотренном частью 12.1 статьи  48 ГрК РФ),  если
такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 ГрК РФ,
положительное  заключение  государственной  экспертизы  проектной  документации  в
случаях,  предусмотренных  частью  3.4  статьи  49  ГрК  РФ,  положительное  заключение
государственной  экологической  экспертизы  проектной  документации  в  случаях,
предусмотренных частью 6 статьи 49 ГрК РФ, если указанные документы (их копии или
сведения,  содержащиеся  в  них)  отсутствуют  в  едином  государственном  реестре
заключений);»;

5) пункт 2.11 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7)  требовать  от  заявителя  предоставления на бумажном носителе  документов  и

информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2  части  1  статьи  16 от  27  июля  2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  за  исключением  случаев,  если  нанесение
отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием
предоставления  государственной  или  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,
установленных федеральными законами.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова